РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ

СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва

д.Чертовищи

РЕШЕНИЕ

от  08.09.2022 года                                                                                                    № 31

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур

 на должность главы Сунженского сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Сунженского сельского

поселения, Совет Сунженского сельского поселения

 РЕШИЛ:

 1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы

Сунженского сельского поселения, утвержденного решением Совета Сунженского сельского

поселения от 09.10.2020 № 09, следующие изменения:

            а) абзац второй пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

            «В заявлении указываются фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес

места жительства, серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего

паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,

заменяющий паспорт гражданина, идентификационный номер налогоплательщика (при

наличии), страховой номер индивидуального лицевого счета, гражданство, сведения о

профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, осуществляющей

образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов документа об образовании и

о квалификации, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае

отсутствия основного места работы или службы - род занятий). Если кандидат является

депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, в заявлении должны

быть указаны сведения об этом и наименование соответствующего представительного

органа.»;

            б) пункт 6.2 дополнить абзацем следующего содержания:

            «Если гражданин является физическим лицом, выполняющим функции иностранного

агента, или гражданином, аффилированным с выполняющим функции иностранного агента

лицом, сведения об этом должны быть указаны в заявлении, предусмотренном пунктом 6.1.»;

            в) подпункт «б» пункта 6.3 изложить в следующей редакции:

            «б) заверенные гражданином копии документов, подтверждающих указанные в

заявлении сведения об образовании, основном месте работы или службы, о занимаемой

должности (роде занятий), а также о том, что кандидат является депутатом;»;

            г) пункт 6.8 изложить в следующей редакции:

            «6.8. Документы, указанные в пунктах 6.1 и 6.3 настоящего Порядка, подаются

гражданином лично секретарю конкурсной комиссии.

            Документы, указанные в пунктах 6.1 и 6.3 настоящего Порядка, могут быть

представлены по просьбе гражданина иными лицами в случаях, если гражданин болен,

содержится в местах содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых (при этом

подлинность подписи гражданина на заявлении в письменной форме должна быть

удостоверена нотариально либо администрацией стационарного лечебно-профилактического

учреждения, в котором гражданин находится на излечении, администрацией учреждения, в

котором содержатся под стражей подозреваемые и обвиняемые), иных случаях,

установленных федеральным законом.»;

            д) пункт 6.12 изложить в следующей редакции:

            «6.12. Кандидатом на должность главы Сунженского сельского  поселения может

быть зарегистрирован гражданин Российской Федерации, который на день проведения

конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания

выборным должностным лицом местного самоуправления, достигший на день принятия

решения Советом Сунженского сельского  поселения об избрании главы Сунженского

сельского  поселения возраста 18 лет.

            На основании международных договоров Российской Федерации и в порядке,

установленном законом, иностранные граждане, постоянно проживающие на территории

Сунженского сельского  поселения, имеют право быть избранными главой Сунженского

сельского поселения на тех же условиях, что и граждане Российской Федерации.»;

            е) пункт 6.13 изложить в следующей редакции:

            «6.13. Не имеют права быть избранными главой Сунженского сельского поселения

граждане Российской Федерации, имеющие гражданство (подданство) иностранного

государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на

постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного

государства. Указанные граждане вправе быть избранными в органы местного

самоуправления, если это предусмотрено международным договором Российской

Федерации.»;

 2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Сунженского

сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Сунженского

сельского  поселения в сети Интернет — adm@ssp37.ru

 3. Решение вступает в силу после официального обнародования.

Председатель Совета

Сунженского сельского поселения

Вичугского  муниципального района

Ивановской области:                                                              О.Н.Седова

Врио главы

Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области:                                                             С.Д.Морозов